

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

OS ORDENADORES DE DESPESAS ABAIXO ASSINADOS, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Adjudicação procedida pelo Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibiapina-CE, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das licitantes, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

#### LICITANTE VENCEDORA:

**- F J MENDES DA COSTA - ME, CNPJ: 34.283.003/0001-00:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	SAÚDE				ASSISTÊNCIA SOCIAL				SEAGRI	SECULT	ADMN	GABINETE	TOTAL	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL	
			HOSP	PSF	CAPS	SEC.	SEC.	CRAS	CREAS	SCV									IGD PBF
1	CARNE BOVINA, MOIDA DIANTEIRO, COM CAPA DE GORDURA INFERIOR A 20% EMBALAGEM ATÓXICA. RESISTENTE, A VÁCUO, PACOTE DE 500 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	pac	5000	200	200	200	-	-	-	-	-	-	-	150	50	7800	FORT BOI	R\$ 7,20	R\$ 56 160,00







6	DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96 E N. 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, E RESOLUÇÃO RDC N. 13 DE 02/01/2001	kg	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	SEARA	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
7	LINGUIÇA de primeira qualidade, tipo puro, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas Embalagem adequada, certificado de inspeção sanitária	kg	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	DALIA	R\$ 13,49	R\$ 1.349,00





8	Embalagem adequada, certificado de inspeção sanitária. OVO tipo extra, classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1800 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério de Agricultura.	bdj	800	300	150	70	100	300	200	300	60	-	250	-	-	450	50	3020	REGIN A	R\$ 13,30	R\$ 40.166,00
9	PEITO DE FRANGO INDIVIDUAL CONGELADO, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU OUTROS ADITIVOS NEM SUBSTÂNCIAS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE HIGIÊNICA DO PRODUTO OU SUAS QUALIDADES ORGANOLÉPTICAS EMBALADO EM PLÁSTICO RESISTENTE EMBALAGEM EM FILME PVC	kg	-	-	-	-	100	600	400	400	100	-	-	-	-	150	50	1800	AVIVAR	R\$ 13,10	R\$ 23.580,00



Centro Administrativo Pedro Aragão Ximenes

Rua Deputado Fernando Melo, s/n - Ibiapina/CE

Fone: (88) 3653.1777

www.ibiapina.ce.gov



VALOR TOTAL LOTE 01 - PERECÍVEIS														R\$				
LOTE 02 - FORMULADOS														260.598,00				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	SAÚDE					ASSISTÊNCIA SOCIAL					GABINETE	TOTAL	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL	
			HOSP	PSF	CAPS	SEC.	SEC.	CRAS	CREAS	SCV	IGD PBF	C.FELIZ						SED UC
1	ACHOCOLATADO em pó, tipo de 700g	pac	50	-	-	-	-	-	300	450	200	100	1300	-	2400	3 CORAÇÕES	R\$ 4,25	R\$ 10.200,00
2	AMIDO DE MILHO, em embalagem de 500g, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, inscrições nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega	und	100	300	-	50	-	-	-	-	-	-	1500	-	2010	KIMING	R\$ 4,80	R\$ 9.648,00
3	Aveia em flocos fino, pacote com 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	und	400	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	400	400	YOKI	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
4	Aveia em flocos grosso, pacote com 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	und	-	100	100	-	-	-	-	-	-	-	-	200	200	YOKI	R\$ 3,99	R\$ 798,00
5	Bebida Láctea de chocolate de 200ml	und	-	-	-	-	-	600	900	300	500	-	-	2300	2300	BETANI A	R\$ 1,45	R\$ 3.335,00

Comissão de Licitação  
Rúbrica





<p>nutricionais, número de lotes, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura. Preço de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega</p> <p><b>FLOCOS DE CEREAIS</b> para alimentação infantil à base de trigo, cevada, aveia, açúcar, maltodextrina, sal, vitaminas e minerais em pacotes de no mínimo 400 gramas</p>	pct	1000	100	50											
<p>10</p>										1150	NESTLÉ	R\$ 5,80	R\$ 6 670,00		
<p>11</p>	Lata	70	100							170	NESTLÉ GENO	R\$ 44,00	R\$ 7 480,00		



12	calórica: 7% proteína, 45%carboidratos, 48% gorduras Carboidratos 100% lactose Osmolalidade: 305 mOsm/kg Apresentação: Lata de 400g	Caixa	400	100	50	-	-	-	-	-	-	-	100	200	100	200	100	100	200	403	100	400	100	2153	BETÂNIA A	R\$ 4,75	R\$ 10.228,75
13	<b>LEITE</b> <b>CONDENSADO</b> - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395 g, que deverá contar, externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Immetro Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	LATA	250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	250	MENIN A	R\$ 3,00	R\$ 750,00	
14	<b>LEITE EM PÓ</b> <b>DESNATADO</b> - EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMÍNIO,EM PACOTE DE	Lata	1026	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	260	-	-	1376	ITAMBÉ	R\$ 8,20	R\$ 11.275,00	

Comissão de Licenças  
Rúbrica

15	200G NÃO FURADAS ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, LIMPADE, INSETICIDAS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA QUE POSSUA BOA SOLUBILIDADE E SABOR APROPRIADO, COM NO MÍNIMO 8% DE PROTEÍNAS E 20% DE CÁLCIO PARA PORÇÃO DE 25G REGISTRO DO PRODUTO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	LEITE INTEGRAL EM PO, Lata com 400g, contendo vitaminas (C, A E D) e prosofato férrico. Valor Energético de 130	und	1025	1000	175	100	200	800	600	800	300	200	1500	*	100	400	100	7300	ITAMBÉ	R\$ 4,84	R\$ 35.332,00
----	---	---	-----	------	------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	------	---	-----	-----	-----	------	--------	----------	---------------





16	<p><b>Item:</b> NÃO CONTEM: GLÚTEN. Incluir dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura.</p> <p><b>LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ, lata com 380 gramas.</b></p>	und	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	NESTLÉ	R\$ 13,95	R\$ 697,50
17	<p><b>MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE COM COCO - ESPECIFICAÇÃO: MINGAU TIPO CURAU COM FLOCOS DE MILHO, MISTURA HOMOGÊNEA, CONSTITUÍDA DE AÇÚCAR, REFINADO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE E COCO RALADO EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO</b></p>	pac	-	-	50	200	100	300	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	750	FORMA FACIL	R\$ 13,55	R\$ 10.162,50



Centro Administrativo Pedro Araújo Ximenes  
 Rua Deputado Fernando Melo, s/n - Ibiapina/CE  
 Fone: (85) 3653.1777  
[www.ibiapina.ce.gov](http://www.ibiapina.ce.gov)



18	LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA	pd	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1000	FORMA FACIL	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
----	--	----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	------	-------------	-----------	---------------





VALOR TOTAL LOTE 02 - FORMULADOS														R\$					
LOTE 03 - MERCEARIA														R\$					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	SAÚDE					ASSISTENCIA SOCIAL					TOTAL	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL			
			HOSP	PSF	CAPS	SEC.	SEC.	CRAS	CREAS	SCV	IGD PBF	C.FELIZ					SEADUC	SEAGRI	SECULT
1	ACÚCAR cristalizado, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS.	kg	2075	3000	350	600	300	1200	400	400	1500	200	100	1000	100	12625	KITUT	R\$ 3,45	R\$ 44.248,75
2	Adoçante Dietético, líquido, edulcorante artificial aspartame, sem sacarina, sem ciclamato, contém fenilalanina, sem glúten, frascos com 200ml.	und	100	30	15	-	-	-	-	-	-	-	-	-	145	ADOCY L	R\$ 5,10	R\$ 739,50	
3	ARROZ, branco, Embalagem	kg	4000	3000	400	-	200	600	200	600	300	100	50	150	50	9650	REALE NGO	R\$ 5,70	R\$ 48.250,00

Comissão de Licitação  
Rúbrica  
R\$ 5,70  
R\$ 48.250,00

	contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.																								
4	<b>BALA MASTIGÁVEL - Sabores sortidos, pct 700gramas</b>	pct		-	-	-	-	200	100	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500	SIMON ETTO	R\$ 5,90	R\$ 2 950,00	
5	<b>BALA MASTIGÁVEL - Sabor caramelo, pct 700gramas</b>	pct		-	-	-	-	200	100	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500	SIMON ETTO	R\$ 8,25	R\$ 4 125,00	
6	<b>CARNE DE SOJA, EM EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE A VÁCUO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA.</b>	pct	500	-	-	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	700	REALE ZA	R\$ 4,99	R\$ 3 493,00	
7	<b>COCO RALADO - desidratado sem açúcar 200g</b>	pct			100	200	-	-	100	200	-	-	-	-	-	350	-	-	-	-	950	MENIN A	R\$ 4,10	R\$ 3 895,00	
8	<b>DOCE DE GOIABA EM TABLETES -</b>	pole			100	100	-	-	100	200	-	-	-	-	-	585	-	-	-	-	1185	GOUSTO SURA	R\$ 3,50	R\$ 4 147,50	







12	estranhos e substâncias nocivas <b>FEIJÃO CARIOQUINHA</b> TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, BUJADARES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 K.G.E EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	kg	-	-	-	-	-	-	-	100	250	-	-	-	-	-	300	-	-	-	1000	GOSTO ZZO	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00	
13	<b>FEIJÃO DE CORDA</b> - tipo 1, umidade entre 12 e 14% produto deve ser isento de matéria terrosa, isento de parasitas e fungos coloração características de espécie e livre de fragmentos	kg	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	300	-	50	200	50	600	GOSTO ZZO	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00



14	embalagem primária de kg validade mínima de 120 dias de data de entrega do produto.	500	500	100	50	150	300	200	300	50	1000	50	30	50	20	3300	PURO SABOR	R\$ 6,25	R\$ 20.625,00
15	MARGARINA, com sal de primeira qualidade, em pote plástico de 500 g. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	500	500	100	50	100	200	150	300	50	1000	50	30	50	20	3300	PURO SABOR	R\$ 6,25	R\$ 20.625,00
15	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G	500	500	100	50	100	200	150	300	50	1000	50	30	50	20	3300	GOIATO ZZO	R\$ 2,99	R\$ 7.247,70
16	PIRULITO COM RECHEIO DE BALA MASTIGÁVEL, EMBALAGEM COM 700G	500	500	100	50	100	200	150	300	50	1000	50	30	50	20	3300	CHERRY Y POP	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00



VALOR TOTAL LOTE 03 - MERCEARIA														R\$				
LOTE 04 - MASSAS														R\$				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	SAÚDE						ASSISTÊNCIA SOCIAL						TOTAL	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
			HOSP	PSF	CAPS	SEC.	SEC.	CRAS	CREAS	SCV	IGD PBF	C.FELIZ	SED UC	SEAGRI				
17	SARDINHA EM ÓLEO COMESTIVEL, EMBALAGEM EM LATA COM NO MÍNIMO 130 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES. EMBALAGEM EM BOAS CONDIÇÕES (SEM FERRUGEM, AMASSADA, CUI ABALUADA)	lata	-	-	-	100	200	200	200	-	-	-	120	30	850	PALMEIRA	R\$ 3,35	R\$ 2.647,50
1	BISCOITO, POPULAR SALGADO. Embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	pct	850	500	250	100	200	300	300	-	2500	50	50	150	6200	ESTRELA	R\$ 3,90	R\$ 24.180,00
2	BISCOITO, POPULAR	pct	800	500	200	100	-	-	-	-	2500	100	50	150	4450	ESTRELA	R\$ 3,90	R\$ 17.355,00





<p><b>DOCE</b> Embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</p>	<p><b>BISCOITO, tipo cream cracker</b> Embalagem dupla contendo no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</p>	400	400	400	400	400	400	200	2500	60	150	50	6820	PREDIL ETO	R\$ 4,30	R\$ 29.326,00	
		400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400
		400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400
		400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400
		400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400
		400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400
		400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400
		400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400
		400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400
		400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400
		400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400
		400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400
		400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400
400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400		
<p><b>DOCE</b> Embalagem em saco plástico resistente com no mínimo de 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</p>	<p><b>BISCOITO TIPO MARIA</b> EMBALAGEM DUPLA CONTENDO NO MÍNIMO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO</p>	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	VITAMA SSA	R\$ 5,10	R\$ 9.690,00	
		400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400	400



Centro Administrativo Pedro Aragão Ximenes

Rua Deputado Fernando Melo, s/n - Ibiapina/CE

Fone: (88) 3653.1777

www.ibiapina.ce.gov



5	FABRICANTE; PRAZO DE VALIDADE - PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CINPA.	pct	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	500	-	-	-	-	-	-	1000	250	100	400	400	400	200	-	-	-	-	1850	ESTRE LA	R\$ 1,45	R\$ 2.682,50
6	BISCOITO DE COCO ROSQUINHA - ESPECIFICAÇÃO BISCOITO DOCE TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, EM FORMA DE ROSQUINHA COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO, COCO RALADO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O	pct	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	200	-	-	-	-	100	400	400	400	400	400	200	-	-	-	-	1800	ESTRE LA	R\$ 5,80	R\$ 10.840,00	







14	do produto e prazo de validade <b>FARINHA DE TRIGO</b> sem fermento, especial, pacote com 1kg, com identificação do produto e prazo de validade	kg	-	-	-	-	-	-	-	100	300	150	200	100	100	-	-	-	850	DONA MARIA	R\$ 4,20	R\$ 3.570,00
15	<b>MACARRÃO</b> tipo espaguete, a base de farinha, com ovos. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS	pac	2000	200	400	250	400	300	400	200	400	300	50	50	300	100	400	100	5050	LILI	R\$ 3,45	R\$ 17.422,50
16	<b>PÃO PARA HOT DOG</b> - produto obtido pela cocção, em condições técnicas adequadas, de massas preparada com farinha de trigo enriquecida especial com fermento biológico, água, sal e outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto, e os aditivos permitidos pela legislação, isento de impurezas e corpos estranhos	pac	1500	1000	250	100	600	400	600	400	600	400	100	100	9360	-	-	-	14230	LA PAZ	R\$ 5,40	R\$ 76.842,00





VALOR TOTAL LOTE 04 - MASSAS														R\$					
LOTE 05 - TEMPEROS E BEBIDAS														275.518,00					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	SAÚDE					ASSISTÊNCIA SOCIAL					MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL				
			HOSP	PSF	CAPS	SEC.	SEC.	CRAS	CREAS	SCV	IGD PBF	C.FELIZ				SED UC	SEAGRI	SECULT	ADM N
1	Pão com aproximadamente 30g de peso depois de assado, os mesmos deverão serem entregues no dia da fabricação e no local de consumo de acordo com o solicitado.  ALHO - Alho branco. Tamanho médio, de primeira qualidade. Embalados em pacotes de 200 a 1000g. Sem frasco, sem gragas e nenhum dano físico. Contando identificação, marca do fabricante e prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura	kg	100	100	30	-	50	25	50	-	50	150	10	10	15	10	600	R\$ 27,50	R\$ 16.500,00
2	CAFÉ, torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café -	pct	1700	2000	450	175	400	250	500	300	200	1500	200	100	1000	100	6375	R\$ 7,20	R\$ 48.750,00



3	<p>ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 45/197 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNIPA. Embalegem contendo data de fabricação e prazo de validade.</p>	pct															R\$ 21,00	R\$ 9.660,00	
	<p><b>CALDO DE CARNE</b>          CONTEENDO BASICAMENTE CARNE DE CARNE DESIDRATADA, SAL, GLUTAMATO, MONOSSÓDIO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS NA EMBALAGEM O TABLETE DEVERÁ SER DE EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 24 UNIDADES, ROTULAGEM NUTRICIONAL, COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12</p>							30	50	50	30	100				250		460	MAGGI

Comissão de Orçamento
   
 Rubrica

4	MESES, NÚMERO DO REGISTRO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CALDO DE GALINHA BASICAMENTE CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, SAL, GLUTAMATO, MONOSSÓDIO, CONDIMENTOS E OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE MENCIONADOS NA EMBALAGEM O TABLETE DEVERÁ SER DE 114G. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES, ROTULAGEM NUTRICIONAL COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, NÚMERO DO REGISTRO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	kg	480	50	50	50	30	50	30	100	250	400	MAGGI	RS 17,30	RS 7.958,00
5	Cebola Nacional, de primeira qualidade, casca protetora, apresentando grau de maturação, lei que lhe permita suportar a manipulação, o	kg	480	50	50	50	30	50	30	100	250	400	REGIO NAL	RS 5,20	RS 4.316,00



5	transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas	COLORIFICO, ALIMENTICIO, A BASE DE URUCUM, EMBALAGEM PACOTE COM 500 GRAMAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA.	100	100	100	50	140	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	390	PANEL AÇO	R\$ 5,30	R\$ 2.067,00	
7	Ervilha em conserva Produto deverá conter apenas ervilha, água e sal. Sem adição de conservadores	Lata	360	30	50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	803	-	-	-	1243	PREDIL ETO	R\$ 2,40	R\$ 2.983,20
8	Embrulhos em conservadores. KATCHUP TRADICIONAL.	und	-	-	-	50	100	100	100	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	450	ODERI CH	R\$ 6,20	R\$ 2.790,00





EMBALAGEM COM 400G	MAIONESE TIPO TRADICIONAL, COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO EMBALAGENS COM 500 G.	unid	50	200	100	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	550	QUERO R\$ 5,30 R\$ 2.915,00
-----------------------	---	------	----	-----	-----	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----------------------------



10	PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MILHO VERDE EM CONSERVA INGREDIENTES GRÁOS INTEIROS SELECIONADOS (MÍNIMO DE 99% DE MILHOS INTEIROS) CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS AO PRODUTO. SABOR E ODORES PRÓPRIOS DOS INGREDIENTES, TEXTURA ADEQUADA, UNIFORMIDADE DE TAMANHO E FORMATO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZES SANITÁRIOS, FECHADOS E ESTERILIZADOS. CONTENDO 300 G. NO MOMENTO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO	lata	-	-	-	50	200	200	200	200	-	803	-	-	-	-	1453	PREDIL. ETA	R\$ 2,35	R\$ 3.414,55
----	--	------	---	---	---	----	-----	-----	-----	-----	---	-----	---	---	---	---	------	-------------	----------	--------------



11	MOLHO DE TOMATE REFOGADO. EMBALAGEM DE 340G	und	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1283	PREDIL-ETA	R\$ 4,50	R\$ 5.773,50
12	ÓLEO, comestível, vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com Resolução 482/99 – Anvisa.	lata	700	300	200	-	50	250	200	200	300	50	-	24	24	-	24	-	2122	ABC	R\$ 9,66	R\$ 20.477,30
13	ÓLEO, comestível, vegetal de milho, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagem contendo no mínimo 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com Resolução 482/99 – Anvisa.	lata	300	100	-	-	-	-	-	-	-	-	1500	-	-	-	-	-	1900	LIZA	R\$ 6,50	R\$ 12.350,00
14	REFRIGERANTE a base de guaraná, em embalagens de pet de 2 litros, laranja	und	1500	1500	150	-	100	400	200	400	200	250	100	-	-	-	-	-	5550	INDAIA	R\$ 5,99	R\$ 33.244,50



16	REFRIGERANTE a base de guaraná, em embalagens de pet de 2 litros, guaraná	l	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2400	INDAIA	R\$ 5,99	R\$ 14.376,00
17	REFRIGERANTE a base de guaraná, em embalagens de pet de 2 litros, uva SAL refinado, iodado, para consumo doméstico. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS ou registro no Ministério da Agricultura	l	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2400	INDAIA	R\$ 5,99	R\$ 14.376,00
17	SUCO, apresentação polpa, sabor caju, Garrufa transparente com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no	kg	500	200	100	50	50	100	100	100	100	200	200	400	300	400	500	500	1990	MAR E SOL	R\$ 0,95	R\$ 1.890,50
18		vidro	400	300	200	-	100	400	400	100	400	150	400	400	100	150	-	-	2050	MARAS UCO	R\$ 5,90	R\$ 12.095,00





19	Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde <b>SUCO</b> , apresentação: polpa, sabor: goiaba. Garrafa transparente com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	grt	-	-	100	400	100	400	150	-	-	-	-	-	-	-	1160	MARAS UCO	R\$ 6,30	R\$ 7.245,00
20	<b>TEMPERO</b> completo, tradicional, constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado do alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta. Embalagem com 300 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as	und	400	100	100	200	100	200	200	250	-	-	-	-	-	-	1400	REGIN A	R\$ 3,25	R\$ 4.550,00



21	Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS	VINAGRE, matéria-prima vinho branco, tipo neutro, acidez 4 per, aspecto físico líquido, aspecto visual limpo e sem depósitos. A embalagem externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Frasco com 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	frasco	100	100	50	10	10	10	10	10	10	10	600	800	REGIN A	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 05 - TEMPEROS E BEBIDAS</b>																		
<b>VALOR GLOBAL</b>																		
R\$ 230.091,55																		
R\$ 1.113.039,2																		
1																		



PERFAZENDO O VALOR GLOBAL HOMOLOGADO DE R\$ 1.113.039,21 (Hum milhão cento e treze mil trinta e nove reais e vinte e um centavos).

Pregão Eletrônico N° 007/2021 - PMI - SRP, para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, objeto do referido processo.

Ciência ao interessado, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibiapina (CE), 30 de Abril de 2021.

*Dirce Maria Aragão*

DIRCE MARIA ARAGÃO DE CARVALHO LIMA  
ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO  
PREFEITO

*Lyana Carvalho Veras*

LYANA CARVALHO VERAS  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA  
DE SAÚDE

*Francisco Edson de Sa Primo*

FRANCISCO EDSON DE SA PRIMO  
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE  
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

*Adriano Feitosa Sousa*

ADRIANO FEITOSA SOUSA  
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DO  
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

*Francisco Cleano Lima Melo*

FRANCISCO CLEANO LIMA MELO  
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE  
EDUCAÇÃO

*Maria Erivanda Franca de Oliveira*

MARIA ERIVANDA FRANÇA DE OLIVEIRA  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA  
DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

*Eliane Coutinho Colares*

ELIANE COUTINHO COLARES  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E  
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO



**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 - PMI - SRP. OBJETO: **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, VENCEDOR(S): F J MENDES DA COSTA - ME, CNPJ: 34.283.003/0001-00, LOTE 01 - PERECÍVEIS - R\$ 260.598,00; LOTE 02 - FORMULADOS - R\$ 162.387,65; LOTE 03 - MERCEARIA - R\$ 184.444,01; LOTE 04 - MASSAS - R\$ R\$ 275.518,00 e LOTE 05 - TEMPEROS E BEBIDAS - R\$ 230.091,55. Perfazendo o valor global de **R\$ 1.113.039,21 (Hum milhão cento e treze mil trinta e nove reais e vinte e um centavos).** HOMOLOGADO na forma da Lei n.º 8.666/93. Ordenadores de Despesas: **DIRCE MARIA ARAGÃO DE CARVALHO LIMA - GABINETE DO PREFEITO; FRANCISCO EDSON DE SÁ PRIMO - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; FRANCISCO CLEANO LIMA MELO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; LYANA CARVALHO VERAS - SECRETARIA DE SAÚDE; ADRIANO FEITOSA SOUSA - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; MARIA ERIVANDA FRANÇA DE OLIVEIRA - SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL E ELIANE COUTINHO COLARES - SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.** Ibiapina/Ce, 30 de Abril de 2021.**

**CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO**

Certificamos que o extrato do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao Pregão Eletrônico N° 007/2021 - PMI - SRP, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE**, foi afixado no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, no dia 30 de Abril de 2021, em favor da vencedora: **F J MENDES DA COSTA - ME**, CNPJ: 34.283.003/0001-00, LOTE 01 - PERECÍVEIS - R\$ 260.598,00; LOTE 02 - FORMULADOS - R\$ 162.387,65; LOTE 03 - MERCEARIA - R\$ 184.444,01; LOTE 04 - MASSAS - R\$ R\$ 275.518,00 e LOTE 05 - TEMPEROS E BEBIDAS - R\$ 230.091,55. Perfazendo o valor global de **R\$ 1.113.039,21 (Hum milhão cento e treze mil trinta e nove reais e vinte e um centavos)**, HOMOLOGADO na forma da Lei n.º 8.666/93, conforme reza a Lei Orgânica do Município de Ibiapina e, em conformidade com a decisão do STJ, em seu recurso especial n° 010.5232 (96/0053484-5/CE).

Ibiapina (CE), 30 de Abril de 2021.

*Dirce Maria Aragão de Carvalho Lima*  
DIRCE MARIA ARAGÃO DE CARVALHO LIMA  
ORDENADORA DE DESPESAS DO  
GABINETE DO PREFEITO

*Francisco Edson de Sá Primo*  
FRANCISCO EDSON DE SA PRIMO  
ORDENADOR DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E  
FINANÇAS

*Francisco Cleão Lima Melo*  
FRANCISCO CLEÃO LIMA MELO  
ORDENADOR DE DESPESAS DA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

*Lyana Carvalho Veras*  
LYANA CARVALHO VERAS  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA  
DE SAÚDE

*Adriano Feitosa Sousa*  
ADRIANO FEITOSA SOUSA  
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA  
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

*Maria Erivanda França de Oliveira*  
MARIA ERIVANDA FRANÇA DE OLIVEIRA  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA  
DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO  
RURAL

*Eliane Coutinho Colares*  
ELIANE COUTINHO COLARES  
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, TURISMO E  
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO